675. ARMATI FERRO aut bene instructi armis: aut, ut Asper dicit, ferrea corda habentes, id est dura et cruenta cogitantes: ut Ennium sit secutus qui ait succincti corda machaeris.

676. LIQVETIA FLVMINA iuxta Padum et Athesin, Venetiae flumina, est etiam fluuius Liquetius, quem nunc commemorat. ergo 5  
‘Liquetia’ proprium est nomen, non epitheton, ne incipiamus a generalitate ad speciem reverti: quod vitiosum est, ut si dicas ‘circa flumina nascuntur arbores’ et sic inferas ‘circa Tiberim vel Anienem’; sufficit enim dixisse ‘circa flumina’ generaliter. unde apparet quia  
‘Liquetia’ legendum est, non ‘liquentia’. LIQVENTIA FLVMINA Padus, 10  
*Italiae fluuius, aliquot provincias dextra laevaque contingit, inter quas et Venetiae partem praeterfluit. Athesis Venetiae fluuius est, Veronam civitatem ambiens et in Padum cadens. Liquetia Venetiae fluuius est inter Alinum et Concordiam, quem nunc commemorat. nam ‘Liquetia’ non est epitheton: nemo enim a generalitate transit ad species.* 15

678. INTONSAQVE CAELO A. C. hoc ad supra dictas cristas refertur. GEMINAE QVERCVS non quia tantum duae nascuntur; sed ad istorum similitudinem respexit, id est quando similes eleuantur quercus.

681. PVLCHER AQVICVLVS ARMIS ut ‘pulcher vestibus’, sic ‘pulcher armis’, hoc est per arma: quod erat armorum retulit ad personam. *et melius figuratum, quam si dixisset ‘pulchris armis’.*

682. PRAECEPTUM ANIMI figurate genetivo iunxit; nam dicimus ‘praeceptum iracundia’ ‘praeceptum furore’. MAVORTIVS HAEMON non Martis filius, sed bellicosus. 25

683. AGMINIBVS TOTIS deest ‘ab’: et significat eos primo fugatos esse, mox occisos: aut certe aliquos fugatos, aliquos interemptos.

3 Ennium] ann. v. 392 Vahl.

2 corda om. H || dura et om. F || comitantes L (cogitantes l) || ut] et ut M ||  
3 succincti . . . machaeris] suavitus maceris F || succinti LH (corr. l) || machaeris ASRLM maceris H || ad v. 676 QVALES AERIAE comparatio ex homero ille enim ait (Il. XII 127) *νήπιοι ἐν δὲ πύλῃσι . . . μέγαν ἄσιον οὐδὲ φέβοντο* D ||  
4 LIQVENTIA LMF (N del. l) || iuxta Padum . . . non liquentia om. F || athesin M: aethesin AS (corr. a) aetates in R atesin LH || 5 est om. ASM || 6 liquaetia M || 7 specialitatem Ml || si om. RH || 8 nascuntur . . . circa flumina om. M || amenem R || 9 enim om. RLH || 10 non liquentia H || 11 aliquot ego: aliquid F aliquas Daniel || 12 atesis F || ueronan ciuitate F || 13 ueneciae F || 15 epythethon F || 16 christas AS cripta R cristes F || 17 scholium ad GEMINAE q. om. F || 20 AQVICVLVS A (corr. a) AQVICVS L AQVILVS H || ut pulcher armis pulcher vestibus F || 21 hoc est . . . ad personam om. F || per arma] parma R || 24 iracundia praeceptum om. LHM (add. l) || ad MAVORTIVS H. s. v. bellicosus non martis filius T || 26 ab et] habet LH (corr. l) ab ē et F || primos LHM (corr. l) || 27 alios fugatos alias (sic) interemptos F || fugatos aliquos om. ASH